
— 19412 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 192

3191

UCHWALA Nr XXIII/101/2008 RADY GMINY OSTROWITE

z dnia 19 wrze�nia 2008 r.

w sprawie: zwolnienia od podatku od nieruchomo�ci w 2008 roku

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca
1990 r. o samorz¹dzie gminnym (Dz.U. z 2001 r. Nr 142, poz.
1591 z pó�n. zm.) oraz art. 7 ust. 3 ustawy z dnia 12 stycznia
1991 r. o podatkach i op³atach lokalnych (Dz.U. z 2006 r. Nr
121, poz. 844 z pó�n. zm.) Rada Gminy Ostrowite uchwala, co
nastêpuje:

§1. Zwalnia siê od podatku od nieruchomo�ci w 2008
roku grunty budynki i budowle s³u¿¹ce do:

1) zbiorowego zaopatrzenia w wodê,

2) zbiorowego odprowadzania i oczyszczania �cieków.

§2. Wykonanie uchwa³y powierza siê Wójtowi Gminy
Ostrowite.

§3. Uchwa³a wchodzi w ¿ycie po up³ywie 14 dni od dnia
og³oszenia w Dzienniku Urzêdowym Województwa Wielko-
polskiego z moc¹ obowi¹zuj¹c¹ od 1 stycznia 2008 roku.

Przewodniczacy
Rady Gminy

(-) Jakub Bartosik

3192

UCHWA£A Nr XV/120/08 RADY GMINY CZERMIN

z dnia 24 wrze�nia 2008 r.

w sprawie: zasad i trybu udzielania ulg w sp³acaniu nale¿no�ci pieniê¿nych, do których nie stosuje siê przepisów
ustawy - Ordynacja podatkowa, przypadaj¹cych Gminie Czermin lub jej jednostkom organizacyjnym

Na podstawie art. 43 ustawy z dnia 30 czerwca 2005 r. o
finansach publicznych (Dz.U. Nr 249, poz. 2104) w zw. z art.
18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorz¹dzie
gminnym (t.j. Dz.U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 ze zm.) Rada
Gminy Czermin uchwala, co nastêpuje:

§1. Uchwa³a okre�la zasady i tryb umarzania oraz odra-
czania i rozk³adania na raty nale¿no�ci pieniê¿nych, do któ-
rych nie stosuje siê przepisów ustawy - Ordynacja podatko-
wa, przypadaj¹cych Gminie Czermin lub jej jednostkom orga-
nizacyjnym, zwanych dalej nale¿no�ciami.

§2. 1. Nale¿no�ci mog¹ byæ umorzone w ca³o�ci lub w
czê�ci wy³¹cznie w przypadkach uzasadnionych wa¿nym in-
teresem d³u¿nika lub interesem publicznym, gdy:

1) d³u¿nik bêd¹cy osob¹ fizyczn¹ zmar³ nie pozostawiaj¹c
spadkobierców odpowiadaj¹cych za zobowi¹zania, a nie
mo¿na �ci¹gn¹æ nale¿no�ci z masy spadkowej,

2) d³u¿nik niebêd¹cy osob¹ fizyczn¹ uleg³ likwidacji lub upa-
d³o�ci, a nie ma nastêpców prawnych lub osób odpowia-
daj¹cych za jego zobowi¹zania i nie mo¿na �ci¹gn¹æ
nale¿no�ci z maj¹tku likwidacyjnego lub masy upad³o�ci,

3) nie mo¿na ustaliæ d³u¿nika lub miejsca jego pobytu,

4) zachodzi uzasadnione przypuszczenie, ¿e w toku postêpo-
wania maj¹cego na celu dochodzenie nale¿no�ci nie uzy-
ska siê kwoty wy¿szej od kosztów dochodzenia i egzekucji
tej nale¿no�ci lub postêpowanie egzekucyjne okaza³o siê
nieskuteczne,

5) jest uzasadnione szczególnie wa¿nymi wzglêdami spo-
³ecznymi lub gospodarczymi,

6) �ci¹gniêcie nale¿no�ci zagra¿a istotnym interesom d³u¿ni-
ka, zw³aszcza egzystencji jego lub jego rodziny albo dal-
szemu funkcjonowaniu.

2. Umorzenie nale¿no�ci z przyczyn wymienionych w
ustêpie 1 pkt 1-5 mo¿e nast¹piæ z urzêdu lub na wniosek

Poz. 3191, 3192



— 19413 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 192

d³u¿nika, a z przyczyn wymienionych w ustêpie 1 pkt 6
wy³¹cznie na wniosek d³u¿nika.

3. Wniosek o umorzenie nale¿no�ci powinien byæ nale-
¿ycie umotywowany. Przed umorzeniem nale¿no�ci nale¿y
przeprowadziæ wszechstronne postêpowanie wyja�niaj¹ce i
podj¹æ próby �ci¹gniêcia nale¿no�ci.

4. Nale¿no�æ mo¿e byæ umorzona w ca³o�ci lub w czê�ci,
je�li zastosowanie innej ulgi przewidzianej w niniejszej uchwale
jest niemo¿liwe lub niewystarczaj¹ce.

§3. Nale¿no�ci mog¹ byæ, na wniosek d³u¿nika, odraczane
lub rozk³adane na raty, je¿eli terminowe sp³acenie nale¿no�ci
mog³oby zagra¿aæ istotnym interesom d³u¿nika, zw³aszcza
egzystencji jego lub jego rodziny albo dalszemu funkcjonowa-
niu, lub gdy jest to uzasadnione szczególnie wa¿nymi wzglê-
dami spo³ecznymi lub gospodarczymi. Postanowienia §2 ust.
3 stosuje siê odpowiednio.

§4. W przypadku braku mo¿liwo�ci zaspokojenia nale¿no-
�ci w formie pieniê¿nej nale¿no�æ mo¿e byæ, na wniosek
d³u¿nika, zamieniona na �wiadczenie rzeczowe lub us³ugi,
odpowiadaj¹ce warto�ci nale¿no�ci. Postanowienia §2 ust. 3
stosuje siê odpowiednio. Ponadto nale¿y braæ pod uwagê
realn¹ warto�æ �wiadczeñ rzeczowych i us³ug oraz ich przy-
datno�æ dla Gminy.

§5. 1. Do umarzania i stosowania innych ulg upowa¿nio-
ny jest kierownik gminnej jednostki organizacyjnej, z której
dzia³alno�ci¹ wi¹¿e siê dana nale¿no�æ.

2. Do umarzania i stosowania ulg wobec nale¿no�ci
zwi¹zanych z dzia³alno�ci¹ urzêdu Gminy lub niezwi¹zanej z
dzia³alno�ci¹ ¿adnej jednostki organizacyjnej upowa¿niony
jest Wójt Gminy.

3. Wójt Gminy jest wy³¹cznie upowa¿niony do umarza-
nia nale¿no�ci wobec pracowników Gminy oraz gminnych
jednostek organizacyjnych, radnych oraz wspó³ma³¿onków
tych osób.

4. Umorzenie nale¿no�ci o warto�ci wy¿szej ni¿ dwu-
dziestokrotno�æ minimalnego wynagrodzenia za pracê wyma-
ga uprzedniej zgody Wójta Gminy.

5. Umorzenie nale¿no�ci o warto�ci wy¿szej ni¿ stukrot-
no�æ minimalnego wynagrodzenia za pracê wymaga uprzed-
niej zgody Rady Gminy.

6. Przez warto�æ nale¿no�ci rozumie siê wysoko�æ nale¿-
no�ci g³ównej wraz odsetkami, przyznanymi kosztami postê-
powania i innymi nale¿no�ciami ubocznymi.

§6. Umarzanie nale¿no�ci i udzielenie innych ulg nastêpu-
je na podstawie przepisów prawa cywilnego.

§7. Wykonanie uchwa³y powierza siê Wójtowi Gminy

§8. Uchwa³a wchodzi w ¿ycie po up³ywie 14 dni od dnia
og³oszenia w Dzienniku Urzêdowym Województwa Wielko-
polskiego

Przewodnicz¹cy
Rady Gminy Czermin

(-) Józef Libert

3193

UCHWA£A Nr XV/125/08 RADY GMINY W CZERMINIE

z dnia 24 wrze�nia 2008 r.

w sprawie: okre�lenia zasad i trybu przeprowadzenia konsultacji z mieszkañcami Gminy Czermin w sprawie zmiany
urzêdowej nazwy miejscowo�ci

Na podstawie art. 8 ust. 2 ustawy z dnia 29 sierpnia 2003
roku o urzêdowych nazwach miejscowo�ci i obiektów fizjo-
graficznych (Dz.U. z 2003 r., Nr 166, poz. 1612 ze zmianami),
art. 5a ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorz¹dzie
gminnym (Dz.U. z 2001 r., Nr 141, poz. 1591 ze zmianami)
uchwala siê co nastêpuje:

§1. Postanawia siê przeprowadziæ konsultacje z mieszkañ-
cami miejscowo�ci Skrzypna w sprawie zmiany nazwy tej
miejscowo�ci na �Skrzypnia�.

§2. 1. Okre�la siê nastêpuj¹ce zasady i tryb przeprowa-
dzenia konsultacji w sprawie okre�lonej w §1.

1) konsultacje przeprowadzone zostan¹ w terminie 1 miesi¹-
ca od dnia wej�cia w ¿ycie niniejszej uchwa³y,

2) zawiadomienie o terminie i miejscu zebrania poda w
formie zarz¹dzenia Wójt Gminy Czermin do publicznej
wiadomo�ci poprzez wywieszenie ich na tablicy og³oszeñ
w miejscowo�ci Skrzypna, Urzêdzie Gminy w Czerminie,
a tak¿e opublikowanie w Biuletynie Informacji Publicznej.

Poz. 3192, 3193


